

## VIRKSOMHEDSTILSYN

<b>Virksomhedsnavn:</b> Skødstrup Trædrejeri af 1986 ApS	<b>Dato for tilsyn:</b> 26.oktober 2021
<b>Tilsynsadresse:</b> Grenåvej 19C, Bjødstrup	<b>Postnummer og by:</b> 8410 Rønne
<b>CVR-nummer:</b> 10272181 <b>P-nummer:</b> 1000047439	<b>Matrikel:</b> Bjødstrup By, Bregnet, 20c
<b>Ejerforhold:</b> Bent Plejdrup Holding ApS, H & B Holding Danmark ApS, AMC Holding af 1997 ApS med ca. 1/3 del ejerandel til hvert selskab.	
<b>Kontaktperson:</b> Ole Svenningsen	<b>Planforhold:</b> Landzone
<b>Telefon nr.:</b> 86 37 15 33 <b>Mobil:</b>	<b>Tilstede ved tilsynet:</b> Ole Svenningsen
<b>E-mailadresse:</b> <a href="mailto:ole@svenningsen-design.dk">ole@svenningsen-design.dk</a>	<b>Tilsynsførende:</b> Jane Rodell

<b>Virksomhedstype:</b> E 52	Møbelfabrikker og maskinsnedkerier. Bygnings- snedkerier med et nettoproduktionsareal på mere end 200 m <sup>2</sup> .	<b>Hovedaktivitet:</b> Trædrejeri	<b>Biaktivitet:</b> Overfladebehandling af træ (lakering/maling).
---------------------------------	--	--------------------------------------	--

**Baggrund for tilsynet - Tilsynskategori (sæt x):**

Basistilsyn (herunder relaterede)	X	Kampagnetilsyn	§ 9 tilsyn
Prioriteret tilsyn		Opstartstilsyn	Øvrige tilsyn

**Tilsynstype (sæt x):**

Administrativt tilsyn		Fysisk tilsyn	X
-----------------------	--	---------------	---

**Der er ført tilsyn med (sæt x):**

Støj – støjende maskiner og aktiviteter	X	Tanke	-
Luft – emissioner, rensning og afksthøjder	X	Affald – opbevaring, håndtering og bortskaffelse	X
Spildevand/afløbsforhold	X	Beskyttelse af jord og grundvand	X
Råvarer – opbevaring og håndtering	X	Andet	

**Er der meddelt påbud, forbud, indskærpelser (ja/nej):** Nej

**Dato herfor:**

<b>Konklusion vedr. egenkontrol (sæt x)</b>				<b>Håndhævelser i forbindelse med egenkontrol (sæt x)</b>							
OK		Ikke OK		Ikke relevant		Påbud		Forbud		Indskærpelse(-r)	

**Jordforurening:**

På tilsynet er der ikke konstateret synlige jordforureninger og der er ikke foretaget undersøgelser.

**Bemærkninger, samlet for hele tilsynet:**

Tilsynet gav anledning til bemærkninger i forhold til bortskaffelse af pap og papir og træaffald, samt dokumentation for skorstenshøjde og overholdelse af b-værdier. Virksomheden fremstod i øvrig ryddet.

Enhver har ret til aktindsigt i de øvrige oplysninger som tilsynsmyndigheden er i besiddelse af, med de begrænsninger, der følger af anden lovgivning. Oplysningerne kan ses via Syddjurs Kommunes hjemmeside under "Åben Indsigt".

## Tilsynsrapport for ikke miljøgodkendelsespligtige virksomheder

 Sagsnr. [21/36542](#)

Nye, ændrede eller ikke tidligere noterede oplysninger er markeret med kursiv og blå skrift.

### 1. REGULERINGSGRUNDLAG

#### Lovgivning

- De miljømæssige forhold reguleres efter Miljøbeskyttelseslovens<sup>1</sup> § 42, der giver lovmæssig hjemmel til påbud og forbud.
- Kravet om at foretage miljøtilsyn sker i henhold til reglerne i Miljøtilsynsbekendtgørelsen<sup>2</sup>.
- Opkrævning af brugerbetaling for tilsynet sker i henhold til reglerne i Brugerbetalingsbekendtgørelsen<sup>3</sup>.
- Håndtering, opbevaring og bortskaffelse af affald skal ske i henhold til Affaldsbekendtgørelsen<sup>4</sup> samt Syddjurs Kommunes Regulativ for Erhvervsaffald, se [www.renodjurs.dk](http://www.renodjurs.dk).
- Bekendtgørelse om biomasseaffald<sup>5</sup>

#### Godkendelser og tilladelser

Der foreligger følgende godkendelser og tilladelser:

- miljøgodkendelse af 12-10-1989 og 18-04-1991
- tillæg til miljøgodkendelse af 15-12-1998, vedr. lakanlæg
- tilladelse til udledning af saltholdigt skyllevand af 23-02-1999
- nedsivningstilladelse af 16-04-1991.

I tilsynsbrev udarbejdet af den tidl. Rønde Kommune den 8-10-1992 fremgår det:

- at virksomheden ikke længere er godkendelsespligtig
- at den meddelte miljøgodkendelsen fortsat er gældende.

### 2. AKTIVITETER, AREALER, INDRETNING, DRIFT OG EGENKONTROL

<b>Aktiviteter</b>	<p>Træbearbejdning, den primære aktivitet er drejeri.</p> <p>Der udføres opskæring, drejning, pudsnings, boring mv. samt efterbehandling i form af bejdsning og behandling med olie og sæbe. <i>Lakering/maling foregår i øjeblikket ved ekstern leverandør på grund af brand i lakerieret d.5. oktober 2020. Lakerieret er under genopbygning.</i></p> <p>Der arbejdes i skandinavisk fyrretræ, eg og bøg, samt lidt i eksotiske træsorter.</p>
<b>Produktionsareal og grundareal</b>	<p>Produktionsareal: ca. 2.600 m<sup>2</sup>, fordelt over 4 afdelinger:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- opskæring og kehling</li> <li>- drejning og pudsnings</li> <li>- boring og pudsnings</li> <li>- overfladebehandling.</li> </ul> <p>Desuden findes flere lagerrum (til råvarer, lak og emballage) samt kontor og personale-rum.</p> <p>Grundareal: ca. 7.000 m<sup>2</sup>.</p> <p><i>Produktionsarealet er ikke øget efter branden, da lakerieret mv. er genopbygget på den gamle sokkel, herunder et nyt lakeringsafsnit på 254,5 m<sup>2</sup>, produktions- og træbearbejdningsafsnit på 409,1 m<sup>2</sup>, pap og emballageafsnit på 39,4 m<sup>2</sup>, og et overdækket areal på 26,4 m<sup>2</sup> samt et depotrum på 58,2 m<sup>2</sup>.</i></p>

<sup>1</sup> Lovbekendtgørelse nr. 1218 af 25. november 2019 af lov om miljøbeskyttelse.

<sup>2</sup> Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn.

<sup>3</sup> Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v.

<sup>4</sup> Bekendtgørelse nr. 2159 af 9. december 2020 om affald.

<sup>5</sup> Bekendtgørelse nr. 84 om biomasseaffald af 26. januar 2016

<b>Indretning</b>	Der findes ca. 40 træbearbejdningsmaskiner (7 afkotersave, 13 automatdrejbænke, 6-spindlede Rotour-drejbænke, 10 specialboremaskiner, 2 over/underpudser), stort lakanlæg med tørreovn, <i>udsugning, 1 sprøjtekabine</i> , spånsilo og spånfyrr samt ventilations- og punktudsugningsanlæg og kompressor. Udendørs findes parkeringspladser samt affaldscontainere.
<b>Etableret på nuværende adresse</b>	Ca. 1989.
<b>Udvidelse / ændringer</b>	<i>Koaguleringskar og vandvæg i det tidligere lakeringsanlæg er ikke en del af det nye lakeringsanlæg. Skorstenen i tilknytning til det nye lakeringsanlæg er lavere end skorstenen i tilknytning til det nedbrændte lakeringsanlæg.</i>
<b>Antal ansatte</b>	12
<b>Driftstid</b>	Mandag – fredag kl. 6.30 – 15.30 Lørdag/søndag lukket
<b>Driftsforstyrrelser og uheld</b>	<i>Der har været brand på virksomheden d.5. oktober 2020. Virksomhedens lakereri nedbrændte. Det nye lakereri mv. er under genopbygning.</i>
<b>Egenkontrol / driftsjournal</b>	Der føres ikke driftsjournal.
<b>Bemærkning</b>	<b>Andre bemærkninger</b> Virksomheden har tidligere været miljøcertificeret efter ISO 14001 men er det ikke længere. Dog er mange af procedurerne stadig indarbejdet i virksomhedens daglige arbejde.

### 3. BEMÆRKNINGER I TILSYNSRAPPORT 2015

Nr.	Bemærkning i 2015	Efterfølgende konstatering ved tilsynet i 2021
1	Bortskaffelse af affaldstræ.  Kommunen er blevet gjort opmærksom på, at virksomheden afsætter affaldstræ til private forbrændingsanlæg.  Jf. biomassebekendtgørelsen må <u>rent affaldstræ uden maling/lak/imprægnering m.v.</u> brændes i eget fastbrændselsfyrr eller afsættes til forbrænding i sådanne anlæg.  <u>Affaldstræ med maling/lak/imprægnering m.v. skal bortskaffes til godkendt modtageanlæg og må ikke afbrændes på virksomheden eller udleveres til andre.</u>	Træemner males, lakeres, imprægneres i øjeblikket ved ekstern leverandør. Der fremkommer derfor i øjeblikket ikke affaldstræ med maling/lak/imprægnering fra produktionen.  Det blev oplyst, at affaldstræ med maling/lak/imprægnering mv. skal bortskaffes til godkendte modtageanlæg, som kan findes i <u>Energistyrelsens affaldsregister</u> , når virksomheden genoptager efterbehandlingen på virksomheden.  Alternativt kan mindre mængder (samlet mængde affald maks. 2 tons/år) affaldstræ med maling/lak/imprægnering mv. bortskaffes til genbrugsstationen via ordningen for genbrugspladser jævnfør <u>Syddjurs Kommunes Erhvervsaffaldsregulativ</u> .  Affaldstræet med maling/lak/imprægnering må ikke afbrændes på virksomheden eller udleveres til andre.
2	Farligt affald. Virksomheden oplyste, at der ikke forekommer farligt affald.	Virksomheden oplyste, at der ikke forekommer malingsaffald/fortynder affald, da malingen/fortynderen opbruges. Eventuelle malingsrester genbruges internt som grundmaling.

	Der gøres opmærksom på, at hvis der forekommer fx spildolie fra maskinerne, fortynderaffald m.v., skal dette bortskaffes som farligt affald.	
3	<p>Bortskaffelse af malerspande. Virksomheden bortskaffer metalspande fra lak og maling med det øvrige metalkrot. De tomme spande afdamper under udsugning og bortskaffes derefter.</p> <p>Kommunen vurderer, at så længe at spandene tømmes/skrabes mest muligt af, og beholderne afdamper under udsugning, kan affaldet bortskaffes på denne måde.</p> <p>Eventuelle rester skal bortskaffes som farligt affald.</p>	Virksomheden oplyste, at malerspandene tømmes og skrabes mest muligt, hvorefter de afdampes og udhærdes under udsugning, inden de bortskaffes som metalkrot.
<b>Bemærkning</b>		<p>Forholdene bemærket ved tilsynet i 2015 betragtes at være bragt i orden, dog skal virksomheden være opmærksom på fremadrettet at bortskaffe affaldstræ med maling/lak/imprægnering mv. til godkendte modtageanlæg, når disse affaldsfraktioner igen fremkommer fra virksomhedens produktion.</p> <p>Alternativt kan mindre mængde affald (maks. 2 tons pr. år) bortskaffes via tilmelding til ordningen for genbrugspladser jf. <a href="#">Syddjurs Kommunes Erhvervsaffaldsregulativ</a></p>

#### 4. STØJ, REGISTRERING AF STØJKILDER

<b>Foregår der støjende aktiviteter eller stærkt støjende aktiviteter</b>		Ja
Nr.	Aktivitet / proces, støjkilde	Placering
1	Træbearbejdningsmaskiner	I produktionshallerne
2	Afkast fra punktudsugning, ventilation og lakeringsanlæg	Ude
3	Spånfyr	Midt på bygningen
4	Til- og frakørsel og kørsel på arealet (truck)	Udendørs areal og parkeringsplads
<b>Bemærkninger</b>		Ved tilsynet blev der ikke konstateret væsentlige støjgener. <i>Hverken virksomheden eller kommunen har modtaget klager over støj siden seneste tilsyn.</i>

#### 5. LUFT, LUGT

##### Udsugning, ventilation, afkast

Aktivitet/proces	Afkasthøjde over terræn/over tag (m)	Filter/ rensning
1 Afkast fra lakering	Ca. 12 m	Groft og fint filter

2	Afkast fra udsugning i produktionen	Ca. 5 m	Posefilter
3	Spånfyfyr	Ca. 20 m	Røgfilter
<b>Er der regelmæssig kontrol af filtre mv. på luftafkast</b>		Ja. Der er indgået serviceaftale for eftersyn. Der er etableret trykalarm over filteret på afkast nr. 1 og 2.	
<b>Bemærkninger:</b>		<p><i>Lakeringsanlægget vil bruges i gennemsnit ca. 1 time/dag, når det kommer i drift. Tidligere ca. 15 timer/dag.</i></p> <p><i>Der anvendes primært olie/sæbebehandling til efterbehandling i øjeblikket, da lakeringsanlægget endnu ikke er sat i drift.</i></p> <p><i>Skorstenshøjden tilknyttet det nye lakeringsanlæg er ændret fra 20 m til 12 m. Diameteren fra skorstenen er ændret fra 1,2 m til 0,7m jævnfør sagsnummer 20/104962 dokumentnummer 37.</i></p> <p><i>Kapaciteten af det nye lakeringsanlæg til forbrug af organiske opløsninger (kg/time) kunne ikke oplyses på tilsynet og der kunne heller ikke gives en forklaring på, hvorfor skorstenshøjden var ændret.</i></p> <p><i>Der er heller ikke fremsendt oplysninger i forbindelse byggeansøgning om det nye lakeringsanlægs kapacitet til forbrug af organiske opløsninger eller dokumentation for overholdelse af b-værdier for blandingsfortyndere jævnfør krav i luftvejledning nr.2, 2001 fra Miljøstyrelsen og b- værdivejledning nr. 20, 2016 fra Miljøstyrelsen.</i></p> <p>Der er udsugning fra træbearbejdningsmaskiner i produktionen. Luften renses med posefilter. Spåner opsamles i spånsilo.</p> <p>Ved tilsynet blev der ikke konstateret væsentlige støv- eller lugtgener. <i>Hverken virksomheden eller kommunen har modtaget klager over støv- eller lugtgener siden seneste tilsyn.</i></p>	

### Opvarmning

<b>Type</b>	<b>Stokerfyfyr</b>
<b>Bemærkning</b>	Virksomheden opvarmes ved hjælp af et stokerfyfyr. Der fyres med træaffald fra virksomhedens produktion. <i>Det blev oplyst, at stokerfyfret efterses månedlig af skorstensfejerer.</i>

### 6. SPILDEVAND

<b>Udleder virksomheden processpildevand (andet spildevand end sanitært)</b>	Ja
--	----

### Spildevandstilladelse

	Ja	Nej	Bemærkninger
<b>Har der været vilkårsovertrædelser siden sidste tilsyn</b>		X	Overtrædelse af vilkår nr. Reaktion _____ Dato _____
<b>Udleder virksomheden stoffer, der ikke er omfattet af tilladelsen</b>		X	Tilladelsen omfatter ikke:
<b>Overholdes den tilladte spildevandsmængde</b>		X	

<b>Bemærkning</b>	<p>Virksomheden udleder saltholdigt skyllevand fra vandbehandlingsanlæg. Vandbehandlingsanlægget skal blødgøre vandet og dermed sikre at dyser mv. i luftbefugteranlægget ikke kalker til. Skyllevandet ledes via dam til dræn med udløb i Bjødstrup Bæk. Der foreligger en tilladelse fra det tidl. Århus Amt af 23-02-1999. Der må højst anvendes en saltmængde (NaCl) på 50 kg pr. måned. Virksomheden benytter en meget begrænset saltmængde.</p> <p>Årligt vandforbrug blev ikke oplyst. Virksomheden har egen vandboring (kildevæld).</p> <p>En del af vandet (op til 300 L vand i timen) bruges i luftbefugtningsanlæg for at holde en ensartet luftfugtighed i det interne arbejdsmiljø samt til befugtning af emner inden lakering.</p> <p>Idet lakeringsanlægget benyttes væsentligt mindre end tidligere, er også vandforbruget til befugtning af emner blevet mindre.</p> <p><i>Vandbehandlingsanlægget nedbrændte ved branden i 2020. Der er etableret et nyt vandbehandlingsanlæg og der anvendes stadig meget begrænsede mængder NaCl pr. måned. På lageret var et oplag af NaCl, som blev indkøbt i 2015.</i></p> <p>Processpildevand skal ledes via dam til dræn med udløb i Bjødstrup Bæk i henhold til spildevandstilladelse.</p>
-------------------	--

## 7. RÅVARER, OPLAGREDE MATERIALER

Det blev ved tilsynet oplyst, at følgende materialer oplagres:

Råvarer	Opbevaring (dunke, tank, container)	Maksimal opbevaret mængde	Opbevaring (hvor)
Træ	-	-	Råvarelager
Maling/lak, terpentin, opløsningsmidler	I originale emballage (20 L dunke)	-	I behandlerafdeling samt i udendørs container (laklager)
Bejdse	200 l tromle	-	Behandlerafdeling
Sæbespåner, linolie	-	-	Behandlerafdeling
<i>Hydraulikolie</i>	<i>I original beholder (20 l dunke)</i>	<i>100 l</i>	<i>Udendørs container</i>
<i>Voks</i>	<i>I original beholder 200 l</i>	-	<i>Udendørs container</i>
<b>Bemærkning</b>	<p>Bejdsen og den største del af lakforbruget er vandbaseret.</p> <p>Der er fast betongulv uden afløb i behandlerafdelingen.</p> <p>I container til laklager står malerbøtter på underlag af træ, hvor der er udfræset nogle riller, som vil opsamle evt. spild fra en malingbøtte.</p>		

## 8. AFFALD

Virksomhedens affaldsproduktion

Affaldstype	Mængde pr. år eller Maksimal opbevaret mængde	Opbevaring (dunke/tank/container)	Opbevaring (hvor)	Transportør	Modtager
<b>Farligt affald:</b>					
Intet					
<b>Øvrig affald:</b>					
Spåner og andet træaffald	-	Silo	Silo	-	Brændes i virksomhedens stokerfyr
<i>Spåner og andet træaffald</i>	-	<i>Silo</i>	<i>Silo</i>	<i>Peder Østergaard og Søn A/S</i>	<i>Peder Østergaard og Søn A/S</i>
Aske fra spånfyr	-	Spande	Fyrrum	Virksomheden selv	Genbrugspladsen
Dagrenovation	-	Container	Ude	Kommunal ordning	Kommunal ordning
Pap/papir	-	Container	Ude	<i>Rygaard Transport og logistic A/S</i>	<i>Rygaard Transport og logistic A/S</i>
Jernskrot inkl. tomme malerspande	Tømmes hver måned	Container	Ude	Jysk Skrot og Miljø	Jysk Skrot og Miljø
Plastik	-		Under halvtag	Miljøteam	Miljøteam
Aftøringsklude	-	Tønder	Inden	Kommunal ordning	Forbrænding, kommunal ordning
<b>Opbevares farligt affald på virksomheden</b>			Nej		
<b>Bemærkning</b>	<p><i>Koaguleringskar og vandvæg er ikke en del af det nye lakeringsanlæg, hvorfor affaldsfraktionen slam/koagulat, ikke længere er forefindes.</i></p> <p><i>Rygaard Transport og Logistic A/S er registreret som transportør i Energistyrelsens affaldsregister, men ikke som godkendt modtageanlæg eller indsamlingsvirksomhed for pap og papir.</i></p> <p><i>Peder Østergaard og Søn A/S er registreret som transportør, mægler og forhandler i affaldsregistret, men ikke som godkendt modtageanlæg eller indsamlingsvirksomhed for træaffald.</i></p> <p>Der er ingen gulv afløb i produktionslokalerne.</p>				

## 9. BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND

*Oplag af maling/lak mv. i udendørs container er sikret ved oplag på træbund med riller til opsamling og indendørs i behandlerafdelingen er oplaget maling /lak mv. på fast betongulv uden afløb.*

## 10. BELIGGENHED, AFSTAND TIL FORURENINGSFØLSOMME OMRÅDER

<b>Overfladerecipienter</b>	mere end 500 m.
<b>Følsomme brugerområder</b>	mere end 500 m.
<b>Vandindvindingsinteresser</b>	almindelige drikkevandsinteresser.

## 11. MILJØMÆSSIGE BEMÆRKNINGER

**Aftaler samt øvrige forhold, som I skal være opmærksomme på**

1. *Bortskaffelse af affaldstræ med maling/ lak/imprægnering mv.*
2. *Redegørelse for ændring af skorstenshøjde fra 20 meter til 12 meter*
3. *Modtager af papir og pap, affaldstræ og spåner*